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ligesom den enkelte Lærer ogsaa kan tilkalde Konsulenten 
eller fremkalde dennes Betænkning om Spørgsmaal angaaende 홢 
Lærerens Gerning. Det paahviler ham endvidere at ordne og 
lede de særlige Instruktionskursus, der maatte blive afholdt 
i Direktionskredsen. Han udnævnes af Ministeriet for 6 Aar 
ad Gangen; de i Kredsen fastansatte Lærere og Lærerinder 
indstiller 3 r ù,f deres Midte, hvoraf Ministeriet udnævner en. 
Der tillægges Konsulenten Godtgørelse for Befordring paa 
Tjenesterejser samt Dagpenge 6 Kr. pr. Dag. 

Endelig bestemmes, at det Bishopperne hidtil paahvilende 
Tilsyn med Folkeskolen i Almindelighed bortfalder, hvorimod 
de vedblivende har Ret til efter forudgaaende Bekendtgørelse 
ved Læreren at samle Børnene fra Folkeskolens ældre Klasser 
i en af Kommunens Skoler eller i Sognets Kirke til Samtale 
om den kristelige Børnelærdom. 

Alle Udgifter til Medhjælp og ][onf01'hold m. v. for Skole- 
raadene og Skoledirektionerne afholdes af Skolefonden efter - 
Bevilling paa vedkommende Virksomhedsplan. 

IV. Det i l  Folkeskolen hørende Skolers indre 
Styrelse. 

Ved en Skole paa Landet med flere fast ansatte Lærere og 
Lærerinder benævnes den ene Førstelæi-er og ansættes særlig til 
dette Embede. Ogsaa Lærerinder .lcan ansættes i FØ1'ste- 
lærerembeder (men ikke som Enelærere). 홢 Førstelæreren har 
Skolens almindelige Ledelse og fører Tilsyn med dens Materiel 
og daglige Orden. Hans Pligter kan nærmere bestemmes ved 
en af Skolekommissionen udarbejdet Instruks, der, naar Skolen 
har mindst 7 Klasser, ogsaa kan indeholde Bestemmelse om, 
at han har Ret og Pligt til at gøre sig bekendt med Undervis- 
ningen i de forskellige Klasser. Instruksen indsendes, efter 
at Skolens Lærerpersonale har haft Lejlighed til at udtale sig 
om den, med Kommunalbestyrelsens Erklæring i til Skoledi- 
rektionens Stadfæstelse. Skønner denne, at der i Instruksen 
bør foretages Ændringer, som Skolekommissionen eller Kom- 
munalbestyrelsen vægrer sig ved at tiltræde, bliver Sagen 
at forelægge fMinisteriet til endelig Afgørelse. 홢 Ved hver 
Købstadskole eller Skole med gennemført Køhstadskoleordning 
skal der ansættes en Overlærer, der udnævnes af Kongen. 
Hvor særlige Forhold taler derfor, kan Ministeriet tillade, at 
der overdrages en Overlærer Ledelsen af to Skoler. Skoler, 
der er beregnede paa at skulle ledes af een Overlærer; bør 
fremtidig ikke indrettes paa Optagelse af mere end 800 
Børn. Overlæreren har Tilsynet med og Ledelsen af Skolens 
hele Virksomhed. Skolekommissionen og Kommunalbesty- 
relsen kan efter indhentet Godkendelse paa Skoleplanen og 
paa nærmere fastsatte Vilkaar overdrage en Overlærer den 


